
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 재난안전관리
단위: 재난안전관리 대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

안전총괄과 22,332,822 21,487,131 845,691

국 18,221 18,325 △104

균 7,404,000 7,404,000 0

특 500,000 0 500,000

도 3,929,435 3,918,508 10,927

군 10,181,166 9,846,298 334,868

대 300,000 300,000 0

재난안전관리 708,098 671,598 36,500

국 14,920 14,920 0

도 21,010 22,010 △1,000

군 672,168 634,668 37,500

재난안전관리 대책추진 631,898 585,398 46,500

국 14,920 14,920 0

도 15,760 16,760 △1,000

군 601,218 553,718 47,500

재난안전관리운영 105,490 62,490 43,000

307 민간이전 43,000 0 43,000

06 보험금 43,000 0 43,000

  ○군민안전보험 재가입(자연재해사망 외 18종
   담보) 43,000 0 43,000

물놀이 안전관리 운영 366,928 361,428 5,500

201 일반운영비 40,210 34,710 5,500

01 사무관리비 40,210 34,710 5,500

  ○물놀이 안전사고 예방 장비구입(인명구조
   함,구명환,부표 등) 16,500 11,000 5,500

지역안전점검관리 4,000 6,000 △2,000

도 2,000 3,000 △1,000

군 2,000 3,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

도 2,000 3,000 △1,000

군 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 4,000 6,000 △2,000

  ○행사 진행요원 단체복 구입
4,000 6,000 △2,000

도 2,000 3,000 △1,000

군 2,000 3,000 △1,000

안전문화운동 활성화 46,200 46,200 0

도 5,250 5,250 0

군 40,950 40,950 0

도민 안전교실 3,000 3,000 0

도 3,000 3,000 0

201 일반운영비 60 3,000 △2,940

도 60 3,000 △2,940
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43,000,000원

550,000원*30개소

   4,000,000원



부서: 안전총괄과
정책: 재난안전관리
단위: 안전문화운동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

01 사무관리비 60 3,000 △2,940

  ○도민 안전교실 운영 60 3,000 △2,940

도 60 3,000 △2,940

301 일반보전금 2,940 0 2,940

도 2,940 0 2,940

14 기타보상금 2,940 0 2,940

  ○도민 안전교실 강사료 2,940 0 2,940

도 2,940 0 2,940

코로나19 대응 30,000 40,000 △10,000

코로나19 방역점검 지원 30,000 40,000 △10,000

201 일반운영비 30,000 40,000 △10,000

01 사무관리비 30,000 40,000 △10,000

  ○코로나19 대응 물품 지원
20,000 30,000 △10,000

민방위 운영 240,711 241,061 △350

국 3,301 3,405 △104

도 11,793 11,866 △73

군 225,617 225,790 △173

민방위 교육훈련 119,161 119,511 △350

국 3,301 3,405 △104

도 6,293 6,366 △73

군 109,567 109,740 △173

민방위교육운영비 6,822 7,172 △350

국 2,048 2,152 △104

도 1,432 1,505 △73

군 3,342 3,515 △173

201 일반운영비 4,083 4,433 △350

국 1,226 1,330 △104

도 857 930 △73

군 2,000 2,173 △173

01 사무관리비 4,083 4,433 △350

  ○지원민방위대 육성(복제비)
2,057 2,407 △350

국 618 722 △104

도 432 505 △73

군 1,007 1,180 △173

재해 및 재난 예방 110,902 100,452 10,450

중대산업재해예방관리 110,902 100,452 10,450

중대재해예방업무추진 65,331 54,881 10,450

201 일반운영비 55,251 48,401 6,850

01 사무관리비 55,251 48,401 6,850

  ○관리감독자 위탁 교육
6,930 3,780 3,150
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60,000원

2,940,000원

   20,000,000원

   2,057,000원

   210,000원*33인



부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 중대산업재해예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○안전보건 홍보인쇄비 9,000 2,000 7,000

  ○외부강사 교육비 2,100 0 2,100

  ○피복비(안전화, 안전조끼)
400 300 100

  ○안전보건 온라인 교육 컨텐츠 사용료(3년간
   ) 0 5,500 △5,500

202 여비 10,080 6,480 3,600

01 국내여비 10,080 6,480 3,600

  ○중대산업재해 업무출장여비
8,640 6,480 2,160

  ○관내 사업장 순회점검
1,440 0 1,440

재해 및 재난 복구 능력 강화 17,258,196 16,649,696 608,500

균 7,404,000 7,404,000 0

도 3,711,000 3,711,000 0

군 6,143,196 5,534,696 608,500

방재대책 종합상황관리 1,832,196 1,823,696 8,500

자연재난 안전관리 대책추진 25,861 17,361 8,500

302 이주및재해보상금 11,501 3,001 8,500

02 민간인재해및복구활동보상금 11,501 3,001 8,500

  ○힌남노 재난지원금 추가 지급
8,500 0 8,500

재해예방사업 15,426,000 14,826,000 600,000

균 7,404,000 7,404,000 0

도 3,711,000 3,711,000 0

군 4,311,000 3,711,000 600,000

병정교 재가설 공사 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○병정교 재가설공사 600,000 0 600,000

스마트 시티 관리 3,119,016 3,096,464 22,552

특 500,000 0 500,000

도 185,632 173,632 12,000

군 2,133,384 2,622,832 △489,448

대 300,000 300,000 0

스마트 시티 조성 2,260,372 2,237,820 22,552

특 500,000 0 500,000

도 160,511 148,511 12,000

군 1,299,861 1,789,309 △489,448

대 300,000 300,000 0

지역방범 0 535,000 △535,000

401 시설비및부대비 0 535,000 △535,000

01 시설비 0 535,000 △535,000

  ○마을방범용 CCTV 설치 0 400,000 △400,000
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20,000원*450개

700,000원*3회

   50,000원*4인*2종

0원

   180,000원*4인*12월

   60,000*2인*12월

   8,500,000원*1가구

600,000,000원

0원



부서: 안전총괄과
정책: 스마트 시티 관리
단위: 스마트 시티 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○차량용 노후CCTV 교체(5개소) 0 95,000 △95,000

  ○CCTV 자가망용 광케이블 포설 0 40,000 △40,000

방범용 CCTV 설치 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○방범용 CCTV 설치 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

CCTV 관제센터 운영 1,257,880 1,240,328 17,552

도 136,511 136,511 0

군 1,121,369 1,103,817 17,552

201 일반운영비 658,147 640,595 17,552

도 13,728 13,728 0

군 644,419 626,867 17,552

01 사무관리비 14,720 8,620 6,100

  ○일반수용비 6,100 0 6,100

    0백신소프트웨어 구입 6,100 0 6,100

02 공공운영비 643,427 631,975 11,452

  ○시설장비유지비 11,452 0 11,452

    0공공와이파이 장비 유지보수비
11,452 0 11,452

지능형 CCTV 설치 지원 80,000 40,000 40,000

도 24,000 12,000 12,000

군 56,000 28,000 28,000

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

도 24,000 12,000 12,000

군 56,000 28,000 28,000

01 시설비 80,000 40,000 40,000

  ○지능형 CCTV 설치 지원 사업
80,000 40,000 40,000

도 24,000 12,000 12,000

군 56,000 28,000 28,000

재무활동(안전건설과) 868,039 700,000 168,039

보전지출 168,039 0 168,039

보조금 반환금 168,039 0 168,039

802 반환금기타 168,039 0 168,039

01 국고보조금반환금 111,830 0 111,830

  ○2022년 힌남노 재난지원금 사업 집행잔액(이
   자포함) 111,700 0 111,700

  ○2022년 민방위 교육훈련 사업 집행잔액(이자
   포함) 110 0 110

  ○2022년 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 이
   자발생액 9 0 9
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0원

0원

10,000,000원*50개소

610,000원*10식

     954,300원*12월

   80,000,000원

111,700,000원

110,000원

8,830원



부서: 안전총괄과
정책: 재무활동(안전건설과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2022년 국가재난대응종합훈련 이자발생액
11 0 11

02 시ㆍ도비보조금반환금 56,209 0 56,209

  ○2022년 시군 국가정보통신망 회선료 지원 사
   업  집행잔액 15 0 15

  ○2022년 안전보안관 운영 사업 집행잔액(이자
   포함) 199 0 199

  ○2022년 힌남노 재난지원금 사업 집행잔액(이
   자포함) 55,900 0 55,900

  ○2022년 민방위 교육훈련사업 집행잔액(이자
   포함) 60 0 60

  ○2022년 안전문화운동 사업 이자발생액
4 0 4

  ○2022년 범죄예방환경 도시조성사업 이자발
   생액 20 0 20

  ○2022년 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 이
   자발생액 5 0 5

  ○2022년 국가재난대응종합훈련 이자발생액
6 0 6
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   10,490원

14,930원

198,800원

55,900,000원

60,000원

   3,860원

20,000원

4,410원

   5,240원


